CÂMARA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
“PARLAMENTO VEREADOR DAVID PAGUNG”

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Vila Pavão — ES, 01 de Agosto de 2024.

OFÍCIO CMVP/ES Nº 026/2024

Do Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Pavão

JOÃO TRANCOSO

A sua Excelência o Senhor Prefeito Municipal de Vila Pavão

UELIKSON BOONE

Assunto: Informa dotações orçamentárias a serem anuladas na CMVP/ES

Em resposta ao Oficio nº 162/2024 do GPVP de 26/07/2024, protocolado sob

o nº 178/2024, venho respeitosamente, diante de Vossa Excelência informar as dotações

orçamentárias que poderão ser anuladas da Câmara Municipal de Vila Pavão-ES, no valor total

de R$ 245.000,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil reais) para fins de abertura de crédito

adicional suplementar para reforço de dotações orçamentárias de outras UGs do Município de

Vila Pavão. Os recursos necessários advirão da anulação das seguintes fichas do orçamento

da Câmara Municipal de Vila Pavão:

150000000000- Recursos não vinculados de impostos e transferências de impostos
010 — CÂMARA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO

010010.0103100011.001 — Construção do Prédio da Câmara Municipal

449051000000 — Obras e Instalações/ Ficha 01... R$ 59.297,44

010010.0103100012.001 — Manutenção de atividades da Câmara Municipal

31901100000 — Vencimentos e vantagens fixas/Ficha 02... R$ 40.000,00

31901300000 — Obrigações Patronais/Ficha 03...............etereereeeeeiies R$ 50.000,00

31901400000 — Diárias - Pessoal Civil/Ficha 08... R$ 18.425,64

31903000000 — Material de consumo/Ficha 00............ R$ 60.000,00

44905200000 — Equipamento e Material permanente/Ficha 17... R$ 17.276,92

TOTAL..............s.s is rreserereeeeneeecenrecencecanneesncere aerea enero acne re seereasaearesnantaana R$ 245.000,00

CETALi: j

JOÃP TRANCOSO -
Presidente da CMVP

Rua Travessa Pavão, 63, Centro, Vila Pavão/ES - CEP: 29.843-000
Fone: (27) 3753-1209 — www.camaravilapavao.es.gov.br — E-mail: cnvplcamaravilapavao.es.gov.br

fz nd PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
H di E ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Travessa Pavão, 80 — Centro - CEP: 29.843-000 — Vila Pavão/ES

x A a Telefone: (27) 3753-1001 Site: www.vilapavao.es.gov.br

DESPACHO

Processo Administrativo nº 001734/2024 de 01/08/2024

Requerente: Câmara Municipal de Vila Pavão;

Requerido: Prefeito Municipal.

Assunto: Informa dotações orçamentarias a serem anuladas na CMVPYES.

É solicitado no Processo Administrativo nº 001734/2024, Oficio Nº 026/2024-CMVP, de

lavra da Câmara Municipal de Vila Pavão, que informa dotações orçamentarias a

serem anuladas na CMVP/ES;

Desta forma,tendo em vista o acima requerido, autorizo o prosseguimento do feito e

encaminho os presentes autos ao Setor de Contabilidade para conhecimento e

providências cabíveis.

Vila Pavão/ES, 01 de agosto de 2024.

Assinado por UELIKSON BOONE 069.***.***.**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
01/08/2024 15:05:11

UELIKSON BOONE

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.vilapavao.es.gov.br/ Chave: 118c0693-81b1-499b-9d51-c17bdba17f74
Despacho Nº 005977/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
Rua Travessa Pavão, 80 - Centro — CEP.: 29843-000

Telefax: (27) 3753-1001 — e-mail: contabil(Dvilapavao.es.gov.br

Página 1 de 1

ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL

Encaminho anteprojeto de abertura de crédito suplementar referente a suplementação na

dotação da Unidade Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Vila Pavão com recursos

advindos da Câmara Municipal de Vila Pavão.

Havendo interesse do ordenador da despesa, Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

encaminha-se para a Câmara de Vereadores, o Projeto de Lei para abertura de Crédito Especial

e posteriormente a inclusão das dotações orçamentárias no orçamento e demais

providências.

Vila Pavão - ES, 01 de Agosto de 2024

Atenciosamente,

Assinado por Feliphe Nunes dos Santos
144,,*** tt t+

Prefeitura Municipal de Vila Pavão
01/08/2024 16:32:33

FELIPHE NUNES DOS SANTOS

CONTADOR MUNICIPAL

CRC-ES 021664/0-2

Assinado digitalmente. Acesse: https://www .vilapavao.es.gov.br/ Chave: 2880a4fe-aeb0-4de8-9cf0-4b4899f8db 1 c
Despacho Contábil Nº 000734/2024